Администрация Суражского района Брянской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 11 сентября 2023 года        №  611
         г. Сураж

О предварительном согласовании

предоставления земельного участка
В соответствии со статьями 11.10, 39.14, 39.15 Земельного кодекса РФ, п.п.3 п.4 ст. 36, ч.17 ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2020г. № 1816, ст.3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О ведении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», в связи с отсутствием необходимости согласования схемы расположения земельного участка на  кадастровом плане территории с органами исполнительной власти субъекта РФ, уполномоченными в области лесных отношений на основании пп.1, пп.5 п.10     ст. 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412       «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», рассмотрев заявление ПАО «Ростелеком» от 24.08.2023 исх. № М-21/1101 в лице представителя Фефиловой Анны Васильевны по доверенности от 28.04.2023 № 01/29/452/23, администрация Суражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предварительно согласовать предоставление Публичному
акционерному обществу «Ростелеком»  ОГРН 1027700198767, ИНН 7707049388, зарегистрированному по адресу: Российская Федерация, 191167, г. Санкт-Петербург, вн. тер.г. муниципальный округ Смольнинское, наб. Синопская, д.14, литера А, в аренду сроком на 49 (Сорок девять) лет земельного участка площадью 18 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Суражский муниципальный район, Дубровское сельское поселение, с. Далисичи, для эксплуатации объекта связи.

2. Утвердить схему расположения на кадастровом плане территории

земельного участка площадью 18 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Брянская область, Суражский муниципальный район, Дубровское сельское поселение, с. Далисичи, согласно приложению. Отнести земельный участок к категории земель - земли населенных пунктов, установить вид разрешенного использования земельного участка – связь.

3. Публичному акционерному обществу «Ростелеком» в целях
дальнейшего предоставления испрашиваемого земельного участка обеспечить проведение кадастровых работ по образованию земельного участка в соответствии с утвержденной схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории (прилагается).

4. Публичное акционерное общество «Ростелеком» имеет право на

обращение без доверенности с заявлением о государственном кадастровом учете образуемого земельного участка в Территориальное управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области.

5. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации

Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник         города Суража» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление  вступает  в силу со дня подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района (Иванченко Н.В.).
Глава администрации

Суражского района

             В.П.Риваненко
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Иванченко Н.В.
2-18-74